
6010 / 09.2016 1 

  YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUS 
 
 

(Viranomainen täyttää) Viranomaisen yhteystiedot 
Diaarimerkintä 
 
 

 
 
 
 

Hakemus on tullut vireille 
 
 

 
 
 
 

 
 
LUVAN HAKIJAN JA LAITOKSEN TIEDOT 
 
 
1. TOIMINTA, JOLLE LUPAA HAETAAN  
Lyhyt kuvaus toiminnasta 
Maisemavallin ja varastoalueen rakentaminen käyttäen pohjarakenteissa terästeollisuuden kuonaa, ja 
MARA-kelpoista betoni-/tiilimursketta sekä asfalttijakeita. Määrä enintään 50 000 t. Hakemus koskee 
kuonan, asfaltin ja betoni-/tiilimurskan käyttöä rakenteissa. 
 
Hakijan käsitys toiminnan ympäristöluvanvaraisuudesta 
 
YSL:n liitteen 1 taulukon 1 (direktiivilaitokset) kohta  
 
 
 
YSL:n liitteen 1 taulukon 2 (muut laitokset) kohta 
      
 
YSL:n pykälä, jos toiminta ei ole liitteen 1 perusteella luvanvaraista 
27 § 
liite1 taulukko 2 kohta 13f 
 
Kyseessä on 

 uusi tai vailla YSL:n mukaista lupaa oleva toiminta (YSL 27 §) 

  toiminnan olennainen muuttaminen (YSL 29 §) 

  luvan muuttaminen (YSL 89 §) 

  direktiivilaitoksen luvan tarkistaminen (YSL 81 §) 

  toiminnan aloittamislupa (YSL 199 §)   

  muu syy, mikä?       

 
 
2. HAKIJAN YHTEYSTIEDOT 
Hakijan nimi tai toiminimi  
Ukonhauta Oy 
 

Kotipaikka 
Ruokolahti 

Postiosoite ja -toimipaikka 
Nauhakuusenkatu 
8, 55610 Imatra 
 

 

Puhelinnumero 
0505238240 
 

Sähköpostiosoite 
olli.tiilikainen@ukonhauta
.fi 

Y-tunnus 
1727534-2 

 

Yhteyshenkilön nimi 
Olli Tiilikainen 
 

Postiosoite ja -toimipaikka 
Nauhakuusenkatu 8, 
55610 Imatra 
 

Puhelinnumero 
0505238240 

Sähköpostiosoite 
olli.tiilikainen@ukonhauta.fi 

Laskutusosoite (postiosoite tai verkkolaskuosoite) 
003717275342, Välittäjä: Maventa 
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3. LAITOKSEN YHTEYSTIEDOT 
Laitoksen nimi  
Maisemavalli 
 

Käyntiosoite 
Hopeakuusenkuja 2, 
55610 Imatra 

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN) 
pohjoinen  6780889 

itä  597296 
 

Puhelinnumero 
      
 

Toimiala 
Muu luokittelematon 
rakennustoiminta 

Toimialatunnus (TOL) 
43999 

Työntekijämäärä tai henkilötyövuodet 
25 

Yhteyshenkilön nimi 
Olli Tiilikainen 
 

Postiosoite ja -toimipaikka 
Nauhakuusenkatu 8, 
55610 Imatra 

Puhelinnumero 
0505238240 

Sähköpostiosoite 
olli.tiilikainen@ukonhauta.fi 

 
 
4. VOIMASSA OLEVAT YMPÄRISTÖLUPA-, VESILUPA- TAI MUUT PÄÄTÖKSET JA SOPIMUKSET 
      
 
Mahdollinen ympäristövahinkovakuutus (vakuutusyhtiö ja vakuutuksen numero) 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 4 

 
 
LAITOSALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 
 
5. TIEDOT KIINTEISTÖISTÄ JA NIILLÄ SIJAITSEVISTA LAITOKSISTA JA TOIMINNOISTA SEKÄ NÄIDEN OMISTAJISTA JA 
 HALTIJOISTA YHTEYSTIETOINEEN 
Maisemavalli rakennetaan Ukonhauta Oy:n vuokraamalle, Imatran kaupungin omistamalle kiinteistölle 
153-57-86-3. Kiinteistö on aiemmin ollut metsätalouskäytössä.  
 

 tarkemmat tiedot on esitetty liitteessä nro 5 Kiinteistötunnukset: 153-57-86-3 
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6. TIEDOT TOIMINNAN SIJAINTIPAIKASTA, YMPÄRISTÖOLOSUHTEISTA, YMPÄRISTÖN LAADUSTA JA ASUTUKSESTA SEKÄ 
 SELVITYS ALUEEN KAAVOITUSTILANTEESTA 
Alue sijaitsee Imatran kaupungin Teppanalan kaupunginosassa osoitteessa Hopeakuusenkuja 2. 
Maisemavalli rakennetaan tien 62 länsipuolella sijaitsevalle kiinteistölle. Ovako Imatra Oy Ab:n 
terästehdas sijaitsee maisemavallin rakennuspaikasta noin 300 metriä länteen. Maisemavallin 
rakennuspaikka sijaitsee asemakaavassa (847, hyväksytty 26.04.1999) teollisuusrakennusten 
korttelialueella (TT-1) ja yleiskaavassa (2004-Y107, hyväksytty 19.04.2004) työpaikka-alueella (TP). 
Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat kohdealueesta noin 250 m pohjoiseen. 
 
Pohjavesi ja maaperä: 
Maisemavallin rakennuspaikka sijaitsee juuri Teppanalan pohjavesialueen (0515301, 2-luokka) 
ulkopuolella. Kiinteistön lähialueella sijaitsevista pohjaveden havaintoputkista tehdyt pohjaveden pinnan 
tasojen mittaustulokset huomioiden pohjavesi virtaa arviolta lounas-luode akselia kohti (kohti Vuoksea). 
Maanpinnan taso kohdealueella vaihteleen noin välillä +56,5…+58.  
 
Insinööritoimisto Geocom Oy suoritti suunnitellun maisemavallin alueella maaperäkairauksia 01.03.2023. 
Maaperäkairaukset suoritettiin kevyellä sekä keskiraskaalla monitoimikairalla maanpinnalta noin 10…12 
metrin syvyyteen asti. Kohdealueelle tehtiin kolme tutkimuspistettä. Kiinteistön eteläosaan ja 
pohjoisreunaan tehdyissä tutkimuspisteissä havaittiin tiukkaa savea maanpinnalta noin 9…10 m 
syvyyteen asti ja syvyydessä 9…12 m maa-aines oli karkeampaa. Kiinteistön keskiosaan tehdyssä 
tutkimuspisteessä havaittiin löyhempää savea noin 4 metrin syvyyteen asti. Syvyydessä 4…9 m maa-
aines oli tiukempaa savea. Lisäksi kiinteistön etelälaitaan yritettiin asentaa pohjaveden havaintoputki, 
mutta kyseisessä kairauspisteessä ei havaittu vettä. Kairaus lopetettiin 14 m syvyyteen. Myöskään muissa 
tutkimuspisteissä ei tehty havaintoja vedestä. 
 
Kiinteistön ulkopuolella noin 70 m päässä pohjoisluoteessa olevassa pohjaveden havaintoputkessa PT_3 
pohjaveden korkeus oli 49,9 m 17.10.2012 (maan pinta noin 60 m mpy). Tämä havainto, maanpinnan taso 
ja Geocomin kairauksissa tehdyt havainnot huomioon ottaen voidaan arvioida, että maisemavallin 
rakennuspaikalla pohjavesi on paksun savikerroksen alla yli 14 m syvyydessä ja noin 5 m matalammalla, 
kuin pohjaveden havaintoputkessa PT_3. 
 
Pintavesi: 
Lähin pintavesi on Vuoksi, joka sijaitsee noin 700 m päässä kohdekiinteistöstä länteen. 
 
Kallioperä: 
Kiinteistön kallioperä on pohjoisinta osaa lukuunottamatta pegmatiittigraniittia. Kiinteistön pohjoisosan 
kallioperä on kiillegneissiä. 
 
Luontoarvot: Alueelle tehty kesällä 2023 kattava luontoselvitys joka liitteessä 
 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 6A 
 toiminta sijoittuu tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle ja tiedot on esitetty liitteessä nro 6B 

 
 
7. SELVITYS TOIMINNAN SIJAINTIPAIKAN RAJANAAPUREISTA SEKÄ MUISTA MAHDOLLISISTA ASIANOSAISISTA, JOITA 
 TOIMINTA JA SEN VAIKUTUKSET ERITYISESTI SAATTAVAT KOSKEA 
Liitteenä 7A. Kohteen ympäristössä on teollisuuden ja kaupan toimijoita sekä liikennealueita. 
 

 luettelo rajanaapureista osoitetietoineen on esitetty liitteessä nro 7A 
 luettelo vaikutusalueen muista asianosaisista osoitetietoineen on esitetty liitteessä nro 7B 
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LAITOKSEN TOIMINTA 
 
 
8. YLEISKUVAUS TOIMINNASTA SEKÄ YLEISÖLLE TARKOITETTU TIIVISTELMÄ LUPAHAKEMUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 
Ukonhauta Oy:n tarkoituksena on rakentaa kiinteistölle 153-57-86-3 maisemavalli, sekä kenttä nostamalla 
kiinteistön maan pinnan korkoa tasoon +58,5 m mpy. Maisemavalliin sijoitetaan  betoni- ja tiilimursketta 
sekä terästehtaan ylijäämämaita, joissa voi olla seassa kuonaa sekä asfalttikameja/asfalttijakeita. 
Rakennustyö tehdään kaksivaiheisesti: 
1. Alempiin kenttärakenteisiin sijoitetaan terästeollisuuden kuonaa ja betonimursketta pohjavesialueen 
ulkopuolella. Tämä alue asfaltoidaan kokonaisuudessaan, sekä kenttä-alueelta että sen ulkopuolelta. 
Asfaltti muotoillaan niin että mahdolliset vesivalumat tulevat kokoomaojaan josta voidaan tarkkailla 
vesien laatua. Pohjavesialueella kenttään sijoitetaan terästehtaan maarakennustöistä vapautuvaa 
ylijäämämaata (puhtaat, karkearakeiset kivennäismaajakeet) ja mikäli jatkorakennustareet sitä edellyttävät 
myös asfaltoidaan. 
2. Vallin rakennus: Vallin rakennus tehdään vaiheittain, sitä mukaan kuin kuonaa, mursketta ja 
ylijäämämaata syntyy. Valli sijoitetaan asfaltoidulle osalle ja peittokerrokset metsitetään.   
 

 yleiskuvaus toiminnasta on esitetty liitteessä nro 8A 

 yleisölle tarkoitettu tiivistelmä on esitetty liitteessä nro 8B 
 
 
9. UUDEN TAI MUUTETUN TOIMINNAN ALOITTAMISAJANKOHTA 
Toiminnan suunniteltu aloittamisajankohta 
Vuonna 2024 
 

Määräaikaisen toiminnan suunniteltu aloittamis- ja lopettamisajankohta 
      

 perustelut toiminnan aloittamiseksi ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta sekä esitys vakuudeksi on esitetty liitteessä 9 
 
 
10. TUOTTEET, TUOTANTO, TUOTANTOKAPASITEETTI, PROSESSIT, LAITTEISTOT, RAKENTEET JA NIIDEN SIJAINTI 
 LAITOSALUEELLA 
Kuonaa sekä betoni- ja tiilimurskaa ja näitä sisältäviä maa-aineksia sijoitetaan maisemavalliin ja kenttään 
arviolta 50 000 t pohjavesialueen ulkopuolella. Pohjavesialueella täyttöihin käytetään maanrakennustöistä 
vapautuvia puhtaita maa-aineksia. 
 
Maisemavallin rakentamiseen ja maarakennukseen käytetään Ukonhauta Oy:n olemassaolevaa työkone- 
ja kuljetuskalustoa. Materiaalit siirretään kiinteistölle kuorma-autoilla ja maanrakennustyöt hoidetaan 
kaivinkoneen avulla. 
 
Tuotteiden jätekoodit: 
10 02 01 kuonan käsittelyssä syntyvät jätteet 
17 01 01 betoni 
17 01 02 tiilet 
17 03 02 asfaltti 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 10 
 
 
11. RAAKA-AINEET, KEMIKAALIT, POLTTOAINEET JA MUUT TUOTANTOON KÄYTETTÄVÄT AINEET, NIIDEN VARASTOINTI, 

SÄILYTYS SEKÄ KULUTUS JA VEDEN KÄYTTÖ  
Kuonan, betoni- ja tiilimurskan sekä maa-aineksien hyötykäyttökelpoisuus (liukoisuudet, 
kokonaispitoisuudet, materiaalijakauma, epäpuhtaudet ja kelluvat epäpuhtaudet) tutkitaan laboratoriossa 
ennen maisemavalliin ja kenttärakenteisiin sijoittamista MARA-asetuksen mukaisesti (VNa 843/2017). 
 
Kuorma-autot tankataan yleisillä polttoaineen jakelupaikoilla. Kaivinkoneet tankataan kohteessa 
siirrettävällä kalustolla. Tankkauksen ajaksi tankkausalueen maaperä suojataan, ja lähettyvillä pidetään 
imeytysmateriaalia vahinkotapausten varalta. 
 
Veden käyttö kohdealueella kohdistuu lähinnä pölyämisen ehkäisyyn. 
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 tiedot on esitetty liitteessä nro 11 
 tiedot kemikaaleista on esitetty liitelomakkeella 6010b 

 
 
12. ENERGIAN KÄYTTÖ JA ARVIO KÄYTÖN TEHOKKUUDESTA 
Kohteessa käytetään energiaa valaistukseen ja työkoneiden käyttöön vähäisiä määriä, enintään 50 000 
kW/a 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 12A 
 energiansäästösopimus on esitetty liitteessä nro 12B 

 
 
13. VEDENHANKINTA JA VIEMÄRÖINTI 
Työmaaliikenne voi aiheuttaa kulkuväylien pölyämistä, jota estetään kastelulla. Käytettävä vesi tuodaan 
paikanpäälle siirrettävällä kalustolla. Toiminta-alueen hulevedet johdetaan kiinteistöä ympäröiviin avo-
ojiin sekä hulevesiverkkoon, ei kuitenkaan pohjavesialueen suuntaan. 
 

 sopimus viemäriin liittymisestä on esitetty liitteessä nro 13A 
 tiedot on esitetty liitteessä nro 13B 

 
 
14. ARVIO TOIMINTAAN LIITTYVISTÄ YMPÄRISTÖRISKEISTÄ, ONNETTOMUUKSIEN ESTÄMISEKSI SUUNNITELLUISTA TOIMISTA 
 SEKÄ TOIMISTA HÄIRIÖTILANTEISSA 
Ympäristöriskejä toiminnassa voivat aiheuttaa työmaalla käytettävän kaluston rikkoutuminen ja 
öljyvahinko. Öljyvahinko voi tapahtua myös kaluston tankkauksen yhteydessä. Hydrauli-, voitelu- tai 
dieselöljyvuotojen riskejä pienennetään tarkastamalla ja huoltamalla konekanta säännöllisesti sekä 
suojaamalla maaperä tankkausten yhteydessä. Öljyvuotojen varalta huolehditaan siitä, että toiminta-
alueella on riittävästi imeytysmateriaalia helposti saatavilla. 
 
Jos öljyä suojaustoimista huolimatta joutuu maaperään, imeytetään vapaa öljy imeytysmateriaaliin, 
kaivetaan öljyinen maa heti pois esim. kuorma-auton lavalle ja ilmoitetaan tapauksesta pelastuslaitokselle 
sekä Imatran seudun ympäristönsuojelu- ja jälkitorjuntaviranomaiselle. Ensitorjunnan jälkeen maaperän 
öljypitoisuus tutkitaan ja huolehditaan siitä, ettei maaperään jää valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
liitteessä 1 määrättyjä kynnysarvoja suurempia öljyhiilivety-yhdistepitoisuuksia. 
 
Maakerroksiin sijoitettavaan kuonaan ja betoni- ja tiilimurskeeseen liittyviä riskejä vähennetään 
tutkimalla materiaalin MARA-asetuksen (VNa 843/2017) mukainen hyötykäyttökelpoisuus (liukoisuudet, 
kokonaispitoisuudet, materiaalijakauma, epäpuhtaudet ja kelluvat epäpuhtaudet) laboratoriossa. Näin 
varmistetaan, että materiaali soveltuu sijoitettavaksi maarakenteisiin/maisemavalliin. Näytteitä otetaan 
yksi jokaista 2000 t kohti, tai tarpeen mukaan tiheämmin. 
 
Työmaaliikenne voi aiheuttaa katujen pölyämistä kuivina aikoina. Pölyämistä rajoitetaan tarvittaessa 
kulkuväylien kastelulla. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 14A 

 YSL 15 §:n mukainen varautumissuunnitelma on esitetty liitteessä nro 14B 
 
 
15. LIIKENNE JA LIIKENNEJÄRJESTELYT 
Iso osa kohdealueelle johtavasta liikenteestä koostuu maisemavalliin käytettävän materiaalin siirrosta 
kuorma-autoilla Ovakon terästehtaalta Nauhakuusenkatua pitkin. Liikennöinti kohteelle tapahtuu 
Hopeakuusenkujaa pitkin, joka rakennetaan alueelle kääntymään Nauhakuusenkadulta. Työmaan sisäinen 
liikenne koostuu valliin/maaperään sijoitettavien materiaalien siirroista. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 15 
 
 
16. SELVITYS MAHDOLLISESTA YMPÄRISTÖASIOIDEN HALLINTAJÄRJESTELMÄSTÄ 
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 tarkemmat tiedot on esitetty liitteessä nro 16 Viimeisin auditointi       
 
 
PÄÄSTÖT, KUORMITUS JA JÄTTEET 
 
 
17. PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ 
 
 
A. PÄÄSTÖLÄHTEET SEKÄ PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ VESISTÖÖN JA VIEMÄRIIN 
Toiminnassa ei muodostu jätevesiä tai päästöjä viemäriin. Arvioidaan, että toiminnasta ei aiheudu 
päästöjä vesistöön. 
 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 17A1 

 päästöpisteiden koordinaatit tai sijainti kartalla on esitetty liitteessä 17A2 
 
 
B. PÄÄSTÖLÄHTEET SEKÄ PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ ILMAAN 
Kuonan/murskeen/maa-ainesten siirroissa käytettävistä kuorma-autoista ja maanrakennustöissä 
käytettävistä kaivinkoneista pääsee ilmaan pakokaasuja. Päästöjen määrä ei toiminnan laajuus 
huomioiden ole merkittävä, eikä sen arvioida aiheuttavan alueella ilmanlaadun muutoksia. 
Työmaaliikenteestä ja materiaalien siirroista aiheutuvaa mahdollista pölyämistä seurataan aisinvaraisesti 
ja tarvittaessa kulkuväyliä kastellaan.  
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 17B1 

 päästöpisteiden koordinaatit tai sijainti kartalla on esitetty liitteessä 17B2 
 
 
C. PÄÄSTÖLÄHTEET SEKÄ PÄÄSTÖJEN ESTÄMINEN MAAPERÄÄN JA POHJAVETEEN 
Kuonan sekä betoni- ja tiilimurskeen liukoisuudet tutkitaan MARA-asetuksen mukaisesti 
(hyötykäyttökelpoisuus, näytteet jokaista 2000 t kohti tai tarpeen mukaan tiheämmin), jolla varmistetaan, 
että materiaali sopii sijoitettavaksi maisemavalliin ja maakerroksiin. Näin ollen arvioidaan, että 
kuonasta/murskeesta ei pääse liukenemaan haitta-aineita maaperään eikä pohjaveteen. Sade- ja 
kasteluvesien aiheuttamat hulevedet, jotka ovat olleet kosketuksissa betonimateriaaliin, voivat kuitenkin 
olla emäksisiä. 
 
Maisemavalli rakennetaan alueelle, jossa maalajina on savi. Maaperässä oleva savikerros on vähintään 
neljä metriä paksu ja pohjavesi yli 14 metrin syvyydessä. Paksu savikerros suojaa alueelta mahdollisesti 
huuhtoutuvia emäksisiä vesiä imeytymästä maakerrosten läpi pohjaveteen.  
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 17C1 
 tiedot pilaantuneesta maaperästä ja sen käsittelystä on esitetty liitteessä nro 17C2 

 
 
D. MELUPÄÄSTÖT JA TÄRINÄ 
Melutaso kohdealueella vastaa normaalia maarakennustoiminnasta aiheutuvaa melutasoa. Melua aiheutuu 
lähinnä alueen liikenteestä ja muista työmaalla olevista työkoneista. Toiminnasta ei aiheudu merkittävää 
tärinää. 
 
Valmistuessaan maisemavalli toimii myös meluesteenä terästehtaalta kaikuvalta melulta. 
 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 17D 
 
 
18. SELVITYS PÄÄSTÖJEN VÄHENTÄMISESTÄ JA PUHDISTAMISESTA (voidaan yhdistää kohtiin 17 A–D) 
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Kohdissa 17 A-D. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 18 
 
 
19. SYNTYVÄT JÄTTEET JA NIIDEN OMINAISUUDET, MÄÄRÄT, VARASTOINTI SEKÄ EDELLEEN TOIMITTAMINEN 
Maanrakennusvaiheessa ei synny jätettä. Koneiden huollossa käytettävät materiaalit kierrätetään eri 
jätejakeisiin Ukonhauta Oy:n toimipisteessä osoitteessa Nauhakuusenkatu 8.  
 

 tarkentavat tiedot on esitetty liitteessä nro 19 
 
 
20. SELVITYS TOIMISTA JÄTTEIDEN MÄÄRÄN TAI NIIDEN HAITALLISUUDEN VÄHENTÄMISEKSI SEKÄ JÄTTEIDEN 

HYÖDYNTÄMISESTÄ OMASSA TOIMINNASSA 
Jätteiden hyötykäyttö pyritään maksimoimaan kierrätyksen avulla. Terästeollisuuden sivutuotteena 
syntyvä kuona ja betoni- ja tiilimurska hyötykäytetään lähellä syntypaikkaa kohdealueen 
maanrakennuksessa ja maisemavallissa. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 20A 
 toiminta koskee jätteen käsittelyä ja lisätiedot on esitetty liitteessä nro 20B 
 kaatopaikkaa koskevaan lupahakemukseen liitettävät lisätiedot on esitetty liitteessä nro 20C 
 esitys vakuudesta on esitetty liitteessä 20D 

 
 
PARAS KÄYTTÖKELPOINEN TEKNIIKKA (BAT) JA YMPÄRISTÖN 
KANNALTA PARAS KÄYTÄNTÖ (BEP) 
 
 
21. ARVIO PARHAAN KÄYTTÖKELPOISEN TEKNIIKAN (BAT) SOVELTAMISESTA 
Toiminnassa käytettävät työkoneet tarkastetaan ja huolletaan säännöllisesti ja ne pidetään hyväkuntoisina. 
 
Rakenteiden rakentamisessa sovelletaan Ovako Imatra Oy:n laatimaa ohjeistusta TP/JJ VIATEK 
27.11.2003 / 5.1.2016. Poikkeamana ohjeistukseen tehdään korvaamalla massiivirakenteessa 
suodatinkerros teräskuonalla ja murskekerros tehdään 0…32 mm kuonasta. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 21 
 
22. ARVIO PÄÄSTÖJEN VÄHENTÄMISTOIMIEN RISTIKKÄISVAIKUTUKSISTA 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 22 
 
23. ARVIO YMPÄRISTÖN KANNALTA PARHAAN KÄYTÄNNÖN (BEP) SOVELTAMISESTA 
Terästeollisuudessa syntyvä kuona hyötykäytetään lähellä syntypaikkaa maanrakennuksessa. 
Teräskuonan ja betoni-/tiilimurskeen käytöllä säästetään kiviainesvarojen käyttöä. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 23 
 
 
DIREKTIIVILAITOSTA KOSKEVAT LISÄTIEDOT 
 
24. DIREKTIIVILAITOSTA KOSKEVAT LISÄTIEDOT 
 
Hakijan käsitys direktiivilaitoksen pääasiallisesta toiminnasta 
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A. Pääasiallista toimintaa koskeva vertailuasiakirja ja päätelmät 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 24A 
 
 
B. Toimintaa koskevat muut vertailuasiakirjat ja päätelmät 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 24B 
 
 
C. Esitys YSL 78 §:n mukaisiksi päästötasoja lievemmiksi päästöraja-arvoiksi perusteluineen 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 24C 
 
 
D. Arvio perustilaselvityksen laatimistarpeesta 
      
 

 perustilaselvitys on esitetty liitteessä nro 24D 
 
 
E. Hakemukseen on liitettävä luvan tarkistamisen yhteydessä seuraavat tiedot: 
 

 24.1 tiedot siitä, miten lupa vastaa päätelmien uusia vaatimuksia, on esitetty liitteessä 24E1 

 24.2 tiedot siitä, miten toiminta vastaa ympäristönsuojelulainsäädännön uusia vaatimuksia, on esitetty liitteessä 24E2 

 24.3 tiedot YSL 75 §:n 2 ja 3 momentin mukaisen arvioinnin tekemiseksi on esitetty liitteessä 24E3 
 

 
 
VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 
 
 
25. ARVIO TOIMINNAN ERI VAIKUTUKSISTA YMPÄRISTÖÖN 
 
 
A. VAIKUTUKSET YLEISEEN VIIHTYISYYTEEN JA IHMISTEN TERVEYTEEN 
Valmistuessaan maisemavalli toimii näköesteenä tehdasalueelle. Toiminnalla ei arvioida olevan 
vaikutuksia ihmisten terveyteen. Kuonan/murskemateriaalien/maa-aineksen hyödyntäminen ei vaikuta 
alueen rakennusratkaisuihin. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25A 
 
 
B. VAIKUTUKSET LUONTOON JA LUONNONSUOJELUARVOIHIN SEKÄ RAKENNETTUUN YMPÄRISTÖÖN 
Kohteessa ei arvioida olevan erityisiä luontoarvoja. Luontoselvityksessä alueella todettu toimenpiteitä 
edellyttävän lehtoneidonvaipan kasvun turvaaminen. Alue on ollut metsätalouskäytössä, ja alueen 
valtapuuna kasvaa nuorehkoa mäntyä, joiden seassa kasvavat lehtipuut (mm. koivut, pajunsukuiset) ovat 
johtaneet paikoittain alueen pusikoitumiseen ja umpeenkasvuun. Maisemavallin rakennusvaiheessa 
alueelta poistetaan puita maanrakennusvaiheessa. Maisemavallin valmistuessa alueelle istutetaan 
kotimaisia puuntaimia. Tarkempi istutussuunnitelma laaditaan täyttötyön edistyessä. 
Lehtoneidonvaipan kasvillisuutta siirtoistutetaan ja näin turvataan sen jatkuvuus läheiseen Ovako Imatra 
Oy:n alueelle jossa kasvustoa kasvaa jo ennestään. Tähän on saatu Ovako Imatra Oy:n lupa. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25B1 
 luonnonsuojelulain (1096/1996) 65 §:n mukainen arviointi on esitetty liitteessä nro 25B2 

 
 
C. VAIKUTUKSET VESISTÖÖN JA SEN KÄYTTÖÖN 
Toiminnalla ei arvioida olevan vaikutuksia lähialueen vesistöihin tai niiden käyttöön. 
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 tiedot on esitetty liitteessä nro 25C 

 
 
D. ILMAAN JOUTUVIEN PÄÄSTÖJEN VAIKUTUKSET 
Kuonan/murskeen/maa-ainesten siirroissa käytettävistä kuorma-autoista ja maanrakennustöissä 
käytettävistä kaivinkoneista pääsee ilmaan pakokaasuja. Lähellä olevan terästehtaan kuona 
hyötykäytetään syntypaikan lähellä maisemavallissa. Näin vältytään pitkien kuljetusmatkojen 
aiheuttamilta suuremmilta päästöiltä. Syntyvien päästöjen määrä ei toiminnan laajuus huomioiden ole 
merkittävä, eikä sen arvioida aiheuttavan alueella ilmanlaadun muutoksia. Työmaaliikenteestä ja 
materiaalien siirroista aiheutuvaa mahdollista pölyämistä seurataan aisinvaraisesti ja tarvittaessa 
kulkuväyliä kastellaan.  
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25D 
 
 
E. VAIKUTUKSET MAAPERÄÄN JA POHJAVETEEN 
Arvioidaan, että kuonasta/murskeesta ei pääse liukenemaan haitta-aineita maaperään eikä pohjaveteen. 
Sade- ja kasteluvesien aiheuttamat hulevedet, jotka ovat olleet kosketuksissa betonimateriaaliin, voivat 
olla emäksisiä. Kohdealueen maaperän paksu savikerroksen arvioidaan suojaavan alueelta mahdollisesti 
huuhtoutuvia emäksisiä vesiä imeytymästä maakerrosten läpi pohjaveteen. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25E 
 
 
F. MELUN JA TÄRINÄN VAIKUTUKSET 
Maanrakennustöissä syntyvästä melusta ei arvioida aiheutuvan häiriöitä lähialueen asukkaille, sillä 
lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat yli 250 m päässä kohdealueesta pohjoiseen. 
Hyötykäyttöhankkeesta ei aiheudu merkittävää tärinää. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25F 
 
 
G. YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTI 
      
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 25G1 
 ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetussa laissa (468/1994) tarkoitettu arviointiselostus ja yhteysviranomaisen lausunto on 

 esitetty liitteessä nro 25G2 
 
 
TARKKAILU JA RAPORTOINTI 
 
 
26. TOIMINNAN JA VAIKUTUSTEN TARKKAILU JA RAPORTOINTI 
 
 
A. KÄYTTÖTARKKAILU 
Toimintaa tarkkaillaan aistinvaraisesti jatkuvasti onnettomuuksien ja pölyämisen sekä mahdollisten 
muiden haittojen havainnoimiseksi. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 26A 
 
 
B. PÄÄSTÖTARKKAILU 
Pölyn muodostumista ja leviämistä tarkkaillaan silmämääräisesti ja tarpeen mukaan ryhdytään 
toimenpiteisiin pölyn vähentämiseksi (kastelu). Lisäksi havainnoidaan sade- ja kasteluvesien kertymistä 
ja kulkeutumista. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 26B 
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C. VAIKUTUSTARKKAILU 
Maisemavallin lähelle on asennettu aiemmin kaksi pohjaveden tarkkailuputkea (PT_3 ja HP 7/73), jotka 
soveltuvat pohjaveden seurantaan myös maisemavallin alueella. Sen lisäksi valli salaojitetaan ja salaojaan 
kertyvät vedet johdetaan näytteenottokaivon kautta ojaan. 
 
Ennen maisemavallin rakentamista pohjaveden tarkkailuputkista PT_3 ja HP 7/73 otetaan näytteet. 
Näytteenottojen yhteydessä mitataan pohjaveden pinnan korkeus. Maisemavallin rakennusvaiheen aikana 
tarkkailuputkista sekä näytteenottokaivosta ja vallin itäpuolelta ojasta otetaan näytteitä kaksi kertaa 
vuodessa. Maisemavallin valmistuttua pohjaveden laatua seurataan asennetusta näytteenottokaivosta ja 
tarkkailuputkista kolmen vuoden ajan kaksi kertaa vuodessa otettavilla näytteillä. Kaikista 
pohjavesinäytteistä määritetään liukoisten metallien pitoisuudet, sameus, sähkönjohtavuus ja pH. 
Jatkotarkkailun tarve arvioidaan kolmen vuoden tarkkailun jälkeen. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 26C 
 
 
D. MITTAUSMENETELMÄT JA -LAITTEET, LASKENTAMENETELMÄT SEKÄ NIIDEN LAADUNVARMISTUS 
Näytteet tutkitaan akkreditoidussa laboratoriossa. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 26D 
 
 
E. RAPORTOINTI JA TARKKAILUOHJELMAT 
Urakan valvonnasta ja seurannasta laaditaan yhteenvetoraportti kolmen kuukauden kuluessa työn 
valmistumisesta. Pohjavesitarkkailunäytteiden ja hyötykäyttökelpoisuusanalyysien tulokset toimitetaan 
Imatran seudun ympäristötoimelle heti tulosten valmistuttua. Kustakin pohjaveden tarkkailuvuodesta 
laaditaan yhteenvetoraportti, joka toimitetaan Imatran seudun ympäristötoimelle. 
 

 voimassa olevat tarkkailuohjelmat on esitetty liitteessä nro 26E1 
 ehdotus tarkkailun järjestämiseksi on esitetty liitteessä nro 26E2 

 
 
VAHINKOARVIO 
 
27. VAHINKOARVIO JA VAHINKOA ESTÄVÄT TOIMENPITEET SEKÄ KORVAUKSET 
 
A. ARVIO VESISTÖÖN KOHDISTUVISTA VAHINGOISTA 
Ei vesistöön kohdistuvia vahinkoja. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 27A 
 
B. TOIMENPITEET VESISTÖÖN KOHDISTUVIEN VAHINKOJEN EHKÄISEMISEKSI 
Ei vesistöön kohdistuvia vahinkoja. 
 

 tiedot on esitetty liitteessä nro 27B 
 
C. KORVAUSESITYS VESISTÖÖN KOHDISTUVISTA VAHINGOISTA 
Ei vesistöön kohdistuvia vahinkoja. 
 

 esitys korvauksista on esitetty liitteessä nro 27C 
 
D. TOIMENPITEET MUIDEN KUIN VESISTÖVAHINKOJEN EHKÄISEMISEKSI 
Noudatetaan huolellista rakentamistapaa. 
 

 esitys korvauksista on esitetty liitteessä nro 27D 
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MUUT TIEDOT 

28. HAKEMUKSEEN ON LIITETTÄVÄ:
28.1 Mittakaavaltaan riittävän tarkka kartta toiminnan sijoittumisesta tai muu kartta, josta ilmenee toiminnan sijainti, mahdolliset 
päästölähteet sekä toiminnan haitallisten vaikutusten arvioimiseksi olennaiset kohteet ja asianosaisten kiinteistöt
28.2 Asemapiirros, josta ilmenee rakenteiden ja ympäristön kannalta tärkeimpien prosessien ja päästökohtien sijainti

Tarpeen mukaan: 

28.3 Prosessikaavio, josta ilmenevät yksikköprosessit ja päästölähteet

28.4 Vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta annetussa laissa (390/2005) tarkoitettu suuronnettomuuden
vaaran arvioimiseksi laadittava selvitys tarpeellisessa laajuudessa 
28.5 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

28.6 Suuronnettomuuden vaaraa aiheuttavan kaivannaisjätteen jätealueen sisäinen pelastussuunnitelma 

29. HAKIJAN ALLEKIRJOITUS
Paikka ja päivämäärä 

Imatra 5.10.2023 

Allekirjoitus (tarvittaessa) 

Olli Tiilikainen 
Nimen selvennys 
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1. LUONTOSELVITYKSEN TOTEUTUS

Imatran Teppanalassa Nauhakuusenkadun varteen suunnitellaan kenttä- ja vallirakenteita. Ympäristökonsul-

tointi Niemeläinen Oy (YKN) teki alueella luontoselvityksen siihen liittyvine maastotöineen. Suunnittelualueen 
luontoselvityksessä keskityttiin kuvaamaan alueen luonnon yleispiirteitä ja mahdollisia luonnon monimuotoisuu-

den kannalta arvokkaita kohteita. Tällaisia ovat luonnonsuojelulain 29§ mukaiset suojeltavat luontotyypit, met-

sälain 10§ mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt, vesilain 11§ mukaiset pienvedet sekä muutoin ympäristön 
kannalta arvokkaat kohteet. Suunnittelualueen eläin- ja kasvilajien osalta havainnoitiin erityisesti uhanalaiset 

lajit (luonnonsuojelulaki 46§) sekä erityistä suojelua vaativat lajit (LSL 47§) ja näiden elinympäristöt. Lisäksi 
tarkasteltiin luontodirektiivin liitteen IV (a) lajit sekä lintudirektiivin liitteen I lajit ja niiden elinympäristöiksi so-

pivat alueet. Selvityksessä keskityttiin tarkastelemaan erityisesti lehtoneidonvaippaa, joka on rauhoitettu kasvi-

laji (luonnonsuojelulaki 42 §). 

Työ aloitettiin suunnittelemalla maastotöiden toteutus, joka tehtiin karttatarkastelun pohjalta. Maastokäynti suo-
ritettiin 27.7.2023, jolloin lehtoneidonvaipan tiedettiin olevan hyvin havaittavissa. Maastokäynnin yhteydessä 

havainnoitiin alueen muukin kasvillisuus. Havainnoinnin ohessa tarkkailtiin myös lintuja, mutta havainnointiaika 
(heinäkuun puoliväli) oli lintujen aktiivisimman laulukauden ulkopuolella. Maastokartoituksen tulokset muodos-

tavat tämän raportin perustan. Lisäksi aiemmat havainnot selvitettiin Lajitietokeskukselta sekä Etelä-Karjalan 

Lintutieteelliseltä yhdistykseltä: kummankaan palvelussa ei ollut havaintoja.   

2. ALUEEN YLEISKUVAUS

Selvitys tehtiin viiden kiinteistön alueella Imatran Teppanalassa (kuva 1). Alue rajautuu idässä Pietarintiehen, 
lännessä Nauhakuusenkatuun ja etelässä sähkölinjaan. Alueen maasto on varsin tasaista.  

Kuva 1. Selvitysalue (turkoosi rajaus) myötäilee pääosin kiinteistörajoja (punaiset rajat) lukuun ottamatta 
eteläreunaa, jossa se rajautuu sähkölinjaan. Ilmakuva- ja maastokartta-aineistot © MML 2023. 
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3. LUONTOSELVITYKSEN YHTEYDESSÄ TEHDYT HAVAINNOT

3.1. Kasvillisuus 

Selvitysalueen puusto on pääosin nuorehkoa, 30–40-vuotiasta. Valtalajina alueella on monin paikoin istutettu 
euroopanmustamänty. Joukossa on jonkin verran koivua ja alueen reunoilla teiden läheisyydessä pajuja. Alue 

on pääosin tuoretta runsasravinteista vuohenputkityypin lehtoa. Kenttäkerroksessa kasvaa mm. vuohenput-

kea, nokkosta ja lehtopähkämöä sekä lehtoneidonvaippaa (rauhoitettu). Pohjakerros on aukkoinen, ja siinä 
kasvaa metsäliekosammalta sekä kuivemmilla paikoilla seinäsammalta. 

Pietarintien varressa kasvaa komealupiinia (vieraslaji). Tien alitse virtaa selvitysalueelle vettä ojaa pitkin. Vesi 

on mahdollisesti Pietarintien itäpuolella sijaitsevan Skandinavian Marketilla muodostuvaa hulevettä. Vesi jää 

seisomaan lähelle Pietarintietä alueelle, jolla kasvaa valkosalavaa. Tämä entiseltä nimeltään hopeapaju on mitä 
ilmeisimmin paikalle istutettua. Kostealla paikalla viihtyvät mm. mustaherukka, ranta-alpi, punakoiso, rohtovir-

majuuri, luhtakastikka, ratamosarpio ja lehtokorte. Maapuilla kasvaa lehto- ja purosuikerosammalta savikkoisen 
maaperän takia samean veden läheisyydessä. 

Kuva 2. Alueen huomionarvoiset kohteet. Lehtoneidonvaippoja (rauh.) kasvaa erityisesti kuvassa violetiksi väritetyillä 
alueella. Huomaa, että yksittäisiä lehtoneidonvaippoja havaittiin myös rajattujen alueiden ulkopuolella puustoisilla alueilla 
lukuun ottamatta kuvassa vaaleana puustona näkyvää valkosalavametsikköä. Arvioidut lehtoneidonvaippojen yksilömäärät 
on kirjattu aluekohtaisesti. Rajauksissa on huomioitu lajin tarvitsema varjoisuus suojavyöhykkeenä. Kuvaan merkitty ”Kolo” 
tarkoittaa paikkalla havaittua nisäkkään pesäkoloa. Ilmakuva © MML 2023. 
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Erityisalueet 

Selvitysalueella havaittiin runsaasti lehtoneidonvaippaa (kuva 2). Lehtoneidonvaippa on rauhoitettu kasvilaji 

(LSL 42 §), joka viihtyy valoisissa lehdoissa. Havaitut lehtoneidonvaipat painottuivat alueen lounaisosiin. Erityis-

alueiksi on rajattu lehtoneidonvaippojen tiheimmät kasvupaikat, joissa havaittu yksilömäärä oli vähintään 5 yk-

silöä. Yhteensä rajatuilla erityisalueilla kasvaa noin 170 yksilöä. Rajattujen alueiden ulkopuolella kasvoi myös 

siellä täällä yksittäisiä yksilöitä. Koko selvitysalueen lehtoneidonvaippojen määräksi arvioidaan noin 200 yksilöä. 

Valoisilla puustosta avoimilla paikoilla kiinteistöjen rajoilla lehtoneidonvaippoja ei havaittu. Toinen selkeästi ra-

jattava lehtoneidonvaipaton alue on valkosalavaa kasvanut alue (ks. kuvan 2 kuvateksti). Kyseinen alue oli 

lehtoneidonvaipoille selvästi liian kostea. 

Kuva 3. Lehtoneidonvaippa viihtyy puolivarjossa, jossa ympäröivä kasvillisuus on ei ole tiheää eikä kovin korkeaa. 
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3.2. Linnusto 

Heinäkuun loppupuolen puolivälin maastokäynnin yhteydessä havaittiin 7 lintulajia. Havaittu linnusto on tyypil-

listä teollisuusalueiden taajamalinnustoa. Alueella havaittiin muutama elinvoimaiseksi (LC) luokiteltu lintulaji 
sekä töyhtötiainen, joka on luokiteltu vaarantuneeksi (VU). Alueen metsä ei kuitenkaan sovellu kovin hyvin 

töyhtötiaisen pesimäympäristöksi, joten ilmeisesti havaittu yksilö oli vain käväisemässä alueella. Lisäksi selvitys-

alueen yläpuolella liikkui hyönteispyynnissä räystäspääskyjä (erittäin uhanalainen, EN) sekä haarapääskyjä (VU). 
Nämä pääskyt eivät kuitenkaan ole riippuvaisia selvitysalueesta, sillä niiden pesät ovat selvitysalueen ulkopuo-

lella, mitä ilmeisimmin alueen länsipuolella tehdasalueella. Alueella on sopivaa biotooppia silmälläpidettävän 
(NT) pensaskertun ruokailu- ja pesimäalueeksi. Luontoselvityksessä ei kuitenkaan havaittu yhtään yksilöä, mikä 

johtuu osaltaan lintujen kannalta myöhäisestä havainnointiajankohdasta (heinäkuun loppu). Alueen lähistöllä on 

kuitenkin lajille sopivaa ympäristöä, joten selvitysalueen ei arvioida olevan pensaskertulle merkityksellinen. 

Kuva 4. Valkosalavakasvustoa kostealla paikalla selvitysalueen itälaidalla. 

3.3. Muut eläimet 

Maastokäynnillä havaittiin ketun, mäyrän tai supikoiran pesäkolo (ks. kuva 2). Nämä lajit voivat käyttää pesä-
koloaan useana vuonna peräkkäin. Lisäksi toisessa kohtaa havaittiin em. nisäkäslajin käymälä. 

Maastokäynnillä havaitut perhoslajit olivat kaikki elinvoimaisiksi (LC) luokiteltuja: metsänokiperhonen, pihamit-
tari ja keisarinviitta. Alue on varsin puustoinen ja ei siten sovellu monelle päiväperhoslajille. Kiinteistön reuna-

milla on kuitenkin tienpengermällä avoimia alueita, joilla kasvaa niittymäistä kasvilajistoa. Kuitenkin tämä suo-
tuisa avoin alue on kooltaan pieni, joten kokonaisuutena selvitysalueen arvioida olevan kovin merkityksellinen 

perhosille. 

Alueen puustossa on liito-oravan suosimia lehtipuita kuten haapaa ja koivua. Puusto on kuitenkin liian nuorta 

liito-oravalle, joten alueella ei arvioida esiintyvän liito-oravia. 



6 

UKONHAUTA OY 
NAUHAKUUSENKATU, TEPPANALA, IMATRA 
LUONTOSELVITYS 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4. YHTEENVETO

Selvitysalue on kasvillisuuden perusteella pääosin tuoretta lehtoa. Alueen reunoilla teiden ja sähkölinjan lähei-

syydessä kasvaa niittylajistoa. Lehto luontotyyppinä on sinänsä arvokas, mutta selvitysalueella puusto on pää-
osin istutettua. Alue ei siis ole luonnontilainen eikä luonnontilaisen kaltainen. Alueelta löytyy kuitenkin kaksi 

huomionarvoista kasvilajia: lehtoneidonvaippa (rauhoitettu) sekä kelta-apila (silmälläpidettävä, NT). 

Käsitys selvitysalueen linnustosta on osin puutteellinen, koska varsinaista alkukesällä tehtävää pesimälinnusto-

kartoitusta ei suoritettu. Kuitenkin mainittujen lajien lisäksi alueella ei arvioida esiintyvän muita silmälläpidettä-
viä, uhanalaisia tai direktiivilajeja.  

Alueen tulevassa maankäytössä on suositeltavaa huomioida havaittu nisäkkään (kettu, supikoira, mäyrä) pesä-
kolo. Supikoiran voi tappaa mihin aikaan vuodesta tahansa, mutta ketun tappaminen on sallittua vain 1.8.–30.4. 

ja mäyrän 1.8.–31.3. (Metsästyslaki). Pesimäaikana käytössä olevan ketun tai mäyrän pesän hävittäminen ei ole 
sallittua. 

Perhosille alueen merkitys arvioidaan olevan vähäinen alueen pienen koon vuoksi. 

Alue arvioidaan soveltumattomaksi liito-oravalle, koska sen puusto on liian nuorta. 

Alueella havaittiin pieni esiintymä kelta-apilaa (silmälläpidettävä, NT). Laji ei kuitenkaan ole varsinaisesti uhan-
alainen (luokat VU, EN, CR) eikä rauhoitettu, joten sen esiintyminen ei estä alueen maankäyttöä. Mahdollisuuk-

sien mukaan se on kuitenkin hyvä huomioida alueen tulevassa maankäytössä. 

Alueen tulevassa maankäytössä on kuitenkin syytä huomioida alueella tavatut rauhoitetut lehtoneidonvaipat. 

Niiden suojelu edellyttää suojavyöhykkeen jättämistä, jotta niiden kasvupaikan valoisuus säilyisi mahdollisimman 
muuttumattomana. Toinen suojeluvaihtoehto ovat siirtoistutukset, joka on mahdollinen toimenpide ELY-keskuk-

sen myöntämällä poikkeusluvalla. Tampereella on siirtoistutettu lehtoneidonvaippoja (Nieminen ym. 2017). 

Tampereella siirtoja varten on laadittu siirtosuunnitelma, johon on kuulunut myös jälkiseuranta. Niemisen ym. 
(2017) mukaan paikassa, jonne kasvit siirretään, on tärkeää huomioida maaperä, jonka tulisi olla lehtomultaa. 

Muita kasvupaikkavaatimuksia lehtoneidonvaipalla on puolivarjoisuus sekä matala ja harvahko ympäröivä kas-
villisuus. 

Lappeenrannassa 17.08.2023 

YMPÄRISTÖKONSULTOINTI NIEMELÄINEN OY 

____________________ _______________________ 

Esa-Matti Lampinen, Ins. AMK Juha Saajoranta, FM (JS-Enviro Oy) 

Kirjallisuus 

Nieminen J., Suvanto J., Hermansson K., Piirainen T., Suvanto A., Tehomaa O. 2017. Kalevan lehtoneidonvaip-
pojen siirtosuunnitelma. Villi Vyöhyke ry. http://villivyohyke.net/ver2/wp-content/uploads/2017/03/Kalevan-
lehtoneidonvaippojen-siirtosuunnitelma-16.2.2017.pdf  
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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSESTA 

Ukonhauta Oy hakee lupaa terästeollisuuden kuonan ja betoni-/tiilimurskan käyttöön maisemavallin 

rakentamisessa sekä maanpinnan koron nostoon Imatran Teppanalassa sijaitsevalla kiinteistöllä. 

Kohdekiinteistön omistaa Imatran kaupunki. Kohteen kiinteistörekisteritunnus on 153-57-86-3. Tontti on 

ollut metsätalouskäytössä. 

Yleiskaavassa (kaavatunnus 2004-Y107, hyväksytty 19.04.2004) kohdealue on merkitty työpaikka-alueeksi, 

ja asemakaavassa (847, hyväksytty 26.04.1999) teollisuusrakennusten korttelialueeksi. Kiinteistön 

ympäristössä sijaitsee teollisuuden ja kaupan toimintoja. Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat 250 m päässä 

kiinteistön pohjoispuolella. 

Maisemavallin rakennuspaikka sijaitsee juuri Teppanalan pohjavesialueen (0515301, 2-luokka) ulkopuolella. 

Kiinteistöllä tehtyjen tutkimusten mukaan alueella on paksut (noin 9 m) savikerrokset ja pohjavesi on niiden 

alla vähintään 14 m syvyydessä. Tutkimuksissa ei tehty havaintoja pohjavedestä. Karttatarkastelun 

perusteella pohjaveden arvioidaan virtaavan länteen-lounaaseen. Lähin pintavesialue on Vuoksen 

Kyyrönkoski, joka sijaitsee n. 650 m päässä kohdealueelta länteen. 

Maisemavalliin on tarkoitus sijoittaa Ovako Imatra Oy Ab:n tehdasalueella tehtävissä maarakennustöissä 

syntyviä ylijäämämaita, jotka voivat sisältää kuonaa sekä betoni- ja tiilimurskaa. Maanpinnan koron 

nostossa hyödynnetään terästeollisuuden kuonaa alueelle tehtävän kentän alemmissa rakennekerroksissa 

pohjavesialueen ulkopuolella. Kenttä päällystetään asfaltilla. Työtä tehdään sitä mukaa, kuin 

hyötykäytettäviä massoja vapautuu. Kentän ja maisemavallin rakenteisiin sijoitettavien massojen 

hyötykäyttökelpoisuus tutkitaan MARA-asetuksen (VNa 846/2017) mukaisesti. 

Työmaalla käytettävän laitteiston/koneiston rikkoutumisesta tai tankkaustoiminnasta aiheutuvien 

öljyvuotojen varalta huolehditaan siitä, että toiminta-alueella on riittävästi imeytysmateriaalia. Jos öljyä 

suojaustoimista huolimatta joutuu maaperään, imeytetään vapaa öljy, kaivetaan öljyinen maa pois ja 

ilmoitetaan tapauksesta pelastuslaitokselle sekä Imatran kaupungin ympäristönsuojelu- ja 

jälkitorjuntaviranomaiselle. 

Toiminnassa syntyvä melu on tavanomaista maarakennustoiminnassa syntyvää, lähinnä työkoneiden 

aiheuttamaa melua. Toiminnasta aiheutuu työmaa-alueen ulkopuolista liikennöintiä massojen siirtojen 

osalta tehdasalueen ja työmaan välillä. Mahdollista työmaaliikenteen aiheuttamaa pölyämistä ehkäistään 

kastelemalla kulkuväyliä. Toiminta-alueen hulevedet johdetaan kiinteistöä ympäröiviin avo-ojiin sekä 

hulevesiviemäriin, pois pohjavesialueen suunnasta. 

Alueelle on tehty luontoselvitys kesällä 2023 ja sen suosittelemat toimenpiteet huomioidaan 
toteutuksessa / toiminnassa.

Kohdealueen ympäristön tilaa seurataan tutkimalla alueen pinta- ja suotovesistä otettavia näytteitä. 

Lisätietoja:  

Ukonhauta Oy 

Olli Tiilikainen, puh. 050 523 8240 
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SUUNN.
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Yleissuunnitelma
Periaatepiirustus
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Luiska 1:3
Luiska

 1:2

Perusmaa: savi / savinen siltti

Pietarintie n. 40 m -->

Suoja-alue, leveys n. 5 m vallista tontin rajaan

Asfaltti 50 mm

Pinnan profilointi keskelle viettäväksi
suotovesien kokoamiseksi salaojajärjestelmään

Pintarakenne, yht 1000 mm
- Kasvualusta multa/hiekka 250 mm
- Esipeitto, siltti/savi 750 mm

Sivuoja, leveys min. 0,5 m

YKN22763_2

Kaukaankatu 23

53200 Lappeenranta

p. 050 3418684

Päiväys   LAPPEENRANTA 03.10.2023

Tilaaja sekä suunnittelukohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Tarjouksen ja piirustuksen nroPIIRT.

SUUNN.

HYV.

Yleissuunnitelma

Periaatepoikkileikkaus

1:150 (A4)UKONHAUTA OY
Hopeakuusenkuja 2, Imatra

Asfaltti 40mm



1. Asfaltti 50 mm
2. Teräskuonamurske 0-32 tai 
Kalliomurske 0-32 50...100 mm

3. Teräskuona 0-63 ja/tai
betoni-/tiilimurske väh. 100 mm, max 
1700mm

4. Perusmaa

YKN22763_3
Kaukaankatu 23
53200 Lappeenranta
p. 050 3418684

Päiväys   LAPPEENRANTA 31.03.2023

Tilaaja sekä suunnittelukohteen nimi ja osoite Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Tarjouksen ja piirustuksen nroPIIRT.

SUUNN.

HYV.

Yleissuunnitelma
Täyttöleikkaus, kenttä

1:10 (A4)UKONHAUTA OY
Hopeakuusenkuja 2, Imatra

Rakennekerrokset maisemavallin ulkopuolisella alueella:
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